



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

Neiva, septiembre veintiuno (21) de dos mil veintidós (2022)

REF: Ejecutivo ALBA MERCEDES TOVAR MONJE C.C. 55159804 contra JAIRO CORTES
LOSADA C.C. 17191215. Radicación 41001-40-22-007-2015-00765-00

En cumplimiento a lo ordenado tenemos que corresponde según lo certificado por
la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA la siguiente liquidación del crédito:

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL	\$ 13.000.000
INTERESES CORRIENTES	\$ 1.648.967
INTERESES DE MORA	\$ 29.591.870
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 44.240.837
ABONOS	\$ 48.270.746
SALDO A FAVOR DEL DEMANDADO	\$- 4.029.909

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA

PERIODO LIQUIDADO	No. DÍAS	TASA MÁXIMA E.A.	TASA MÁXIMA M.V.	VALOR INTERESES CORRIENTES	VALOR INTERESES MORA	ABONOS A INTERESES	ABONOS A CAPITAL	SALDO INTERESES	CAPITAL
Liquidación Aprobada a 11 de Abril de 2018				1.648.967	18.875.617	0	0	20.524.584	13.000.000
Abril 12./2018	19	30,72%	2,26%	0	186.073	0	0	20.710.657	13.000.000
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%	0	302.250	1.629.000	0	19.383.907	13.000.000
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%	0	291.200	1.642.899	0	18.032.208	13.000.000
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%	0	296.877	1.629.000	0	16.700.085	13.000.000
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%	0	295.533	1.095.667	0	15.899.951	13.000.000
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%	0	284.700	1.354.406	0	14.830.245	13.000.000
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%	0	291.503	1.336.000	0	13.785.749	13.000.000
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%	0	280.800	1.869.000	0	12.197.549	13.000.000
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%	0	288.817	1.869.000	0	10.617.365	13.000.000
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%	0	286.130	1.384.316	0	9.519.179	13.000.000
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%	0	264.507	1.683.156	0	8.100.530	13.000.000
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%	0	288.817	1.682.156	0	6.707.191	13.000.000
Abril./2019	30	28,98%	2,14%	0	278.200	0	0	6.985.391	13.000.000
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	0	288.817	0	0	7.274.207	13.000.000
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%	0	278.200	0	0	7.552.407	13.000.000
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%	0	287.473	0	0	7.839.881	13.000.000
Agosto. /2019	31	28,98%	2,14%	0	287.473	6.642.468	0	1.484.886	13.000.000
Septbre. /2019	30	28,98%	2,14%	0	278.200	0	0	1.763.086	13.000.000
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%	0	284.787	0	0	2.047.873	13.000.000
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%	0	274.300	0	0	2.322.173	13.000.000



Diciembre. /2019	31	28,37%	2,10%	0	282.100	1.467.970	0	1.136.303	13.000.000
Enero. /2020	15	28,16%	2,09%	0	135.850	1.272.153	1.223.566	0	11.776.434
Enero 16 - 28. /2020	13	28,16%	2,09%	0	106.655	106.655	1.558.239	0	10.218.195
Enero 29. /2020	3	28,16%	2,09%	0	21.356	0	0	21.356	10.218.195
Febrero. /2020	29	28,59%	2,12%	0	209.405	0	0	230.761	10.218.195
Marzo. /2020	31	28,43%	2,11%	0	222.791	0	0	453.552	10.218.195
Abril./2020	30	28,04%	2,08%	0	212.538	0	0	666.090	10.218.195
Mayo./2020	31	27,29%	2,03%	0	214.344	0	0	880.434	10.218.195
Junio. /2020	30	27,18%	2,02%	0	206.408	0	0	1.086.841	10.218.195
Julio. /2020	31	27,18%	2,02%	0	213.288	0	0	1.300.129	10.218.195
Agosto. /2020	31	27,44%	2,04%	0	215.400	0	0	1.515.529	10.218.195
Septbre. /2020	30	27,53%	2,05%	0	209.473	0	0	1.725.002	10.218.195
Octubre. /2020	31	27,14%	2,02%	0	213.288	0	0	1.938.289	10.218.195
Noviembre. /2020	30	26,76%	2,00%	0	204.364	0	0	2.142.653	10.218.195
Diciembre. /2020	31	26,19%	1,96%	0	206.953	0	0	2.349.606	10.218.195
Enero. /2021	31	25,98%	1,94%	0	204.841	0	0	2.554.447	10.218.195
Febrero. /2021	28	26,31%	1,97%	0	187.879	0	0	2.742.325	10.218.195
Marzo. /2021	16	26,12%	1,95%	0	106.269	1.842.509	0	1.006.085	10.218.195
Marzo 17 - 26. /2021	10	26,12%	1,95%	0	66.418	1.072.504	304.005	0	9.914.189
Marzo 27. /2021	5	26,12%	1,95%	0	32.221	0	0	32.221	9.914.189
Abril./2021	30	25,97%	1,94%	0	192.335	0	0	224.556	9.914.189
Mayo./2021	31	25,83%	1,93%	0	197.722	0	0	422.278	9.914.189
Junio. /2021	21	25,82%	1,93%	0	133.941	556.219	562.450	0	9.351.740
Junio 22. /2021	9	25,82%	1,93%	0	54.147	0	0	54.147	9.351.740
Julio. /2021	31	25,77%	1,93%	0	186.505	0	0	240.651	9.351.740
Agosto. /2021	2	25,86%	1,94%	0	12.095	252.746	669.823	0	8.681.917
Agosto 03 - 30. /2021	28	25,86%	1,94%	0	157.201	157.201	834.799	0	7.847.117
Agosto 31. /2021	1	25,86%	1,94%	0	5.074	0	0	5.074	7.847.117
Septbre. /2021	30	25,79%	1,93%	0	151.449	156.524	997.476	0	6.849.641
Octubre. /2021	29	25,62%	1,92%	0	127.129	127.129	864.871	0	5.984.771
Octubre 30. /2021	2	25,62%	1,92%	0	7.661	0	0	7.661	5.984.771
Noviembre. /2021	25	25,91%	1,94%	0	96.754	104.414	887.457	0	5.097.314
Noviembre 26. /2021	5	25,91%	1,94%	0	16.481	0	0	16.481	5.097.314
Diciembre. /2021	31	26,19%	1,96%	0	103.238	0	0	119.719	5.097.314
Enero. /2022	3	26,49%	1,98%	0	10.093	129.812	1.370.188	0	3.727.126
Enero 04. /2022	28	26,49%	1,98%	0	68.877	68.877	922.994	0	2.804.132
Febrero. /2022	25	27,45%	2,04%	0	47.670	47.670	944.201	0	1.859.931
Febrero 26. /2022	3	27,45%	2,04%	0	3.794	0	0	3.794	1.859.931
Marzo. /2022	30	27,71%	2,06%	0	38.315	42.109	949.762	0	910.169
Marzo 31. /2022	1	27,71%	2,06%	0	625	0	0	625	910.169
Abril./2022	29	28,58%	2,12%	0	18.652	19.277	972.594	0	-62.425
Abril 30./2022	1	28,58%	2,12%	0	0	0	0	0	-62.425
Mayo./2022	31	29,57%	2,18%	0	0	0	991.871	0	-1.054.296
Junio. /2022	30	30,60%	2,25%	0	0	0	0	0	-1.054.296
Julio. /2022	31	31,92%	2,34%	0	0	0	991.871	0	-2.046.167
Agosto. /2022	31	33,32%	2,43%	0	0	0	991.871	0	-3.038.038
Septbre. /2022	21	35,25%	2,55%	0	0	0	991.871	0	-4.029.909
Total Liquidación Intereses.....				1.648.967	29.591.870	31.240.837	17.029.909		



En virtud, del pago total de la obligación y para efectos de la terminación del proceso, se procederá a tramitar la liquidación de costas fijando como agencias de derechos \$4.029.000

NOTIFIQUESE

La Jueza,

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ

Clara B